
Příloha A – Dotazník 

 

Dobrý den, 

jmenuji se Kateřina Vaněčková a jsem studentkou magisterského studia Sociální 

a charitativní práce na Husitské teologické fakultě Univerzity Karlovy. 

Obracím se na Vás s prosbou o vyplnění níže uvedeného dotazníku, který bude 

podkladem pro zpracování mé závěrečné diplomové práce. Tento elektronicky zadávaný 

dotazník je zcela anonymní a vyplněné údaje budou použity pouze pro potřeby mé odborné 

práce, zabývající se postoji, resp. sociální percepcí oboru sociální práce. 

Dotazník obsahuje dvě části. V první si dovoluji požádat 

o podrobnější, upřímné odpovědi k jednotlivým položkám, ve druhé pak o základní 

anamnestické údaje. 

Děkuji předem za Vaši pomoc, především ochotu a čas, které věnujete všem 

předkládaným položkám. 

 

Část I 

1. Co si představíte pod pojmem sociální práce? 

 

 

 

2. Jaké jsou, podle Vašeho názoru, hlavní cíle činnosti oboru sociální práce? 

 

 

 

3. Domníváte se, že obor sociální práce přispívá naší společnosti, a jaké je jeho 

postavení a prestiž? 

 

 

 



4. Považujete činnost v oboru sociální práce za přitažlivou, uspokojující 

a naplňující? 

 

 

 

5. S jakými pocity, prožitky si především spojujete výkon sociálních prací v praxi? 

 

 

 

6. Máte nějaké osobní zkušenosti, poznatky, které ovlivnily váš vztah, názory na 

sociální práci? 

 

 

 

7. Zúčastnili jste se někdy dobrovolnické činnosti, projektů, aktivit spojených 

s oborem sociální práce? 

 

 

 

8. Zajímáte se a přispíváte na charitu, charitativní akce – jaké? 

 

 

 

9. Vyhledáváte informace nebo rozšiřujete své znalosti v oblasti sociální práce? 

  



Část II 

1. Váš rok narození 

 

 

2. Vaše pohlaví 

 

 

3. Jaký obor a na jaké fakultě Univerzity Karlovy studujete? 

 

 

4. Vyberte, prosím, typ svého studia 

o Bakalářské 

o Magisterské 

5. Náboženské vyznání 

o Věřící 

o Nevěřící 

o Nechci odpovídat 

 


